[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОВОАЛТАЙСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.05.2012
             г. Новоалтайск                         № 914
О проведении IV городского конкурса

военно-патриотической песни,

посвященного 67-й годовщине Победы

в Великой Отечественной войне,

«Песня, опалённая войной»

В целях  поддержания сложившейся традиции проведения конкурса военно-патриотической песни, создания условий для творческой самореализации новоалтайцев, повышения уровня эстетического воспитания горожан, организации досуга жителей и гостей города   п о с т а н о в л я ю:

     1. Утвердить Положение о IV городском конкурсе военно-патриотической песни, посвященном 67-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, «Песня, опалённая войной» (Приложение 1).

     2. Провести 05 мая 2012 года с 15-00 в КДЦ «Космос» IV городской конкурс военно-патриотической песни, посвященный 67-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, «Песня, опалённая войной».

      3. Выделить комитету по культуре Администрации города Новоалтайска из резервного фонда Администрации города на награждение победителей  IV городского конкурса военно-патриотической песни, посвященного 67-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне «Песня, опалённая войной» – средства  в сумме 134 757 рублей (сто тридцать четыре тысячи семьсот пятьдесят семь рублей) согласно сметы  (Приложение 2).

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Т.Ф. Михайлову.
Глава Администрации города
                                         Б. К. Парадовский

                                                              Приложение 1

к постановлению Администрации
города от 02.05.2012 № 914
П О Л О Ж Е Н И Е

о  проведении IV городского конкурса военно-патриотической песни, посвященного 67-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне,

«Песня, опаленная войной»
Комитет по культуре Администрации города Новоалтайска в рамках празднования 67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне проводит 05 мая 2012 года городской конкурс военно-патриотической песни, посвященный 67-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

     Цели конкурса:

- пропаганда героической истории и славы Отечества, всемирно исторического значения Победы над фашизмом;
- активизация деятельности творческих коллективов по формированию у населения духовности, патриотизма, национального самосознания и уважения к памяти защитников Родины.
Участники конкурса:
К участию в конкурсе приглашаются солисты и вокальные коллективы Новоалтайска. Количество участников не ограничивается.

Порядок, место и время  проведения:
Конкурс проводится в один тур: конкурсное прослушивание состоится 05 мая 2012 года в 15-00  в КДЦ «Космос», по окончании прослушивания – подведение итогов и церемония награждения. Порядок выступлений определяется жеребьевкой, которая проводится в день проведения конкурса.

Конкурс проводится в следующих номинациях:

- солисты;
- дуэты;
- ансамбли, хоры.
Возрастная категория участников - от 14 лет

Конкурс проводится по следующим направлениям:

· авторская песня о Великой Отечественной войне;

· песни времен Великой Отечественной войны или песни о Великой Отечественной войне.

Условия участия:

Требования к конкурсной программе:  две разнохарактерные песни согласно заданному направлению, участники в обязательном порядке представляют обновленный репертуар, повторение ранее исполненных произведений (в данном конкурсе) не допускается.
Коллективы и солисты, желающие принять участие в конкурсе, должны представить в комитет по культуре заявку (форма заявки прилагается) в срок до 25 апреля 2012 года.
Критерии оценки:

-    выдержанность тематики;

· вокальное мастерство;

· музыкальное сопровождение;

· сценическая культура и костюм;

· артистизм исполнителей.

Жюри конкурса:

     Для просмотра коллективов формируется независимое компетентное жюри из ведущих  специалистов края.

Награждение:

Победителям в каждой номинации присуждается звание: Лауреат и вручается денежная премия  10,0 т.р., Дипломант I, II, III степеней и – денежные премии, соответственно, 7,0 т.р., 5,0 т.р., 3,0 т.р., а также абсолютному победителю – Гран-при конкурса и денежная премия 15,0 т.р.

За участие в конкурсе вручаются грамоты и специальные дипломы.

Жюри оставляет за собой право в ходе конкурса вносить корректировку в порядок награждения коллективов (не присуждать те или иные награды, либо присуждать дополнительные).

Финансовое обеспечение конкурса является расходным обязательством муниципального образования городского округа города Новоалтайска.

Приложение 2

к постановлению Администрации
города от 02.05.2012 № 914
С М Е Т А

на проведение IV городского конкурса
военно-патриотической песни
Гран-при – 15 000 рублей х 1 номинации = 15 000 рублей

Лауреат – 10 000 рублей  х 3 номинации = 30 000 рублей

Дипломант I степени – 7 000 рублей х 3 номинации = 21 000 рублей

Дипломант II степени – 5 000 рублей х 3 номинации = 15 000 рублей

Дипломант III степени – 3 000 рублей х 3 номинации = 9 000 рублей

Всего: 90 000 рублей

Начисления: 90 000 рублей х 1,15 х 1,302 = 134 757 рублей

ИТОГО:  134 757 рублей